
 

UCHWAŁA NR  XXX/193/13 

RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie opinii na temat uznania lasów Nadleśnictwa Szczebra położonych na terenie gminy 

Bakałarzewo za ochronne 

 

 Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2011 r. Nr 

12, poz. 59, Nr 34, poz.170, Nr 106, poz. 622, nr 224, poz. 1337, z 2013, poz. 628) Rada Gminy 

Bakałarzewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Opiniuje się negatywnie uznanie za ochronne lasów Nadleśnictwa Szczebra położonych na 

terenie gminy Bakałarzewo w części dotyczącej oddziałów i pododdziałów: 57b,d; 50c; 5 li,l; 57a, 

c,d;  61 a-f; 62a, c;  50a,b,d,g-j; 51 a-f,k, 52 b,c,f-j;  53 a,c-f; 50f, 57b, 62b; 52a,d;  53b 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bakałarzewo. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dnia 29 sierpnia 2013 r. powołując się na art. 16 ust.1  ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach,  

– Nadleśnictwo Szczebra zwróciło się do Rady Gminy Bakałarzewo z prośbą o wyrażenie pisemnej  

opinii na temat projektu uznania wytypowanych lasów Nadleśnictwa Szczebra  za ochronne. 

Do przedmiotowego pisma załączono wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne wraz z 

mapą przeglądową. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 wyżej przywołanej ustawy rada gminy (Rada Gminy Bakałarzewo) 

powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. 

Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 

dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne 

powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie celów uznania lasu za ochronny. 

W przedłożonych Radzie Gminy Bakałarzewo załącznikach do przedmiotowego wniosku zawarte 

jest uzasadnienie wniosku o następującej treści: 

a) cel uznania – 

- ochrona krajobrazu i ekotonu wodno- leśnego wzdłuż cieków wodnych, ciągów hydrologicznych 

tworzonych przez siedliska wilgotne i bagienne oraz ekosystemów siedlisk wilgotnych i bagiennych 

zabezpieczających zasoby wody; 

- zapewnienie ochrony różnorodności biologicznej drzewostanów rosnących na terenie 

nadleśnictwa w graniach obszarów Natura 2000 

- celem jest ochrona ostoi, miejsca rozrodu i regularnego przebywania bociana czarnego oraz 

bielika (decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 28 września 

2012r. Znak WPN.6442.22.2012.WL). 

b) skutki społeczne –   

- wzrost atrakcyjności turystycznej regionu 

- zapewnienie ochrony różnorodności biologicznej drzewostanów rosnących na  terenie 

Nadleśnictwa w granicach obszarów Natura 2000 

c) skutki przyrodnicze –  zachowanie i podniesienie walorów przyrodniczych regionu 

d) skutki ekonomiczne –  wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji lasu; obniżenie podatku 

leśnego. 

Wg opinii Rady Gminy Bakałarzewo  nie widzi się potrzeby  wprowadzania innej formy ochrony 

przyrody. 

Wymienione obszary proponowane do uznania za lasy ochronne zlokalizowane są na obszarach 

ochronnych NATURA 2000 –  więc są już objęte forma ochrony wynikającą z innej podstawy 

prawnej,  nie mniej jednak mającą na celu zapewnienie między innymi ochrony  siedlisk 

przyrodniczych i gatunków, zachowanie biologicznej różnorodności chronionych obszarów, jak 

również obszar NATURA 2000 to przedsięwzięcie na rzecz zachowania dziedzictwa 

przyrodniczego rodzimej przyrody. 

W przypadku uznania za ochronne  lasów, które zostałyby zaopiniowane pozytywnie w niniejszej 

uchwale – wystąpiłby skutek ekonomiczny w postaci zmniejszenia dochodu  do budżetu gminy  z 

tytułu zmniejszenia o 50% stawki podatku leśnego. 

Decyzję o uznaniu lasu za ochronny podejmuje ostatecznie w odniesieniu do lasów stanowiących 

własność Skarbu Państwa – Minister właściwy do spraw środowiska na – zaopiniowany przez radę 

gminy – wniosek Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. z tytułu podatku leśnego 

 


